ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О внесении изменений в приложение к постановлению администрации города от 12.04.2019 №263 "Об утверждении Положения об оплате труда и выплатах социального характера работникам муниципального казенного учреждения "Управление капитального строительства города Нижневартовска" (с изменениями от 27.02.2020 №157, от 24.07.2020 №639, от 03.02.2021 №70, от 26.05.2022 №339)

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлением администрации города от 7 апреля 2022 года №224 "Об увеличении фондов оплаты труда муниципальных учреждений города Нижневартовска":
1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации города от 12.04.2019 №263 "Об утверждении Положения об оплате труда и выплатах социального характера работникам муниципального казенного учреждения "Управление капитального строительства города Нижневартовска" согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Департаменту общественных коммуникаций и молодежной политики администрации города (С.В. Селиванова) обеспечить официальное опубликование постановления.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действия на правоотношения, возникшие с 01.01.2022.

Глава города								        Д. А. Кощенко

Приложение к постановлению
администрации города
от _____________ №________

Изменения,
которые вносятся в приложение
к постановлению администрации города от 12.04.2019 №263
"Об утверждении Положения об оплате труда и выплатах социального характера работникам муниципального казенного учреждения "Управление капитального строительства города Нижневартовска"
(с изменениями от 27.02.2020 №157, 24.07.2020 №639, от 03.02.2021 №70, от 26.05.2022 №339)

1. В приложении:
1.1. Пункты 2.2, 2.3, 2.4, 2.5 раздела II изложить в следующей редакции:
"2.2. Размеры окладов (должностных окладов) работников Учреждения устанавливаются на основании требований к уровню квалификации и профессиональной подготовке, которые необходимы для осуществления соответствующей профессиональной деятельности, с учетом сложности и объема выполняемой работы в соответствии с таблицей 1.
Таблица 1

Размеры окладов (должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам (квалификационным уровням) общеотраслевых должностей специалистов и служащих

	№ п/п
	Профессиональная квалификационная группа (квалификационный уровень)
	Наименование должности
	Размер оклада (должностного оклада) (руб.)

	Общеотраслевые должности служащих второго уровня

	1.
	1 квалификационный уровень
	секретарь руководителя
	8 622

	Общеотраслевые должности служащих третьего уровня

	2.
	2 квалификационный уровень
	инженер 2 категории
	10 256

	юрисконсульт 2 категории
	10 256

	3.
	3 квалификационный уровень
	инженер 1 категории
	10 857

	экономист 1 категории
	[bookmark: _GoBack]10 857

	юрисконсульт 1 категории
	10 857

	4.
	4 квалификационный уровень
	ведущий инженер
	14 487

	ведущий экономист
	14 487

	ведущий бухгалтер
	14 487

	ведущий юрисконсульт
	14 487

	ведущий специалист по кадрам
	14 487

	5.
	5 квалификационный уровень
	заместитель главного бухгалтера
	16 214

	Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня

	6.
	1 квалификационный уровень
	начальник юридического отдела
	17 186

2.3. Размеры окладов (должностных окладов) по должностям, не включенным в профессиональные квалификационные группы специалистов и служащих, устанавливаются в соответствии с таблицей 2.

Таблица 2

Размеры окладов (должностных окладов) по должностям,
не включенным в профессиональные квалификационные группы
специалистов и служащих

	№ п/п
	Наименование должности
	Размер оклада (должностного оклада) (руб.)

	1.
	Начальник отдела
	17 186

	2.
	Заместитель начальника отдела
	16 214

2.4. Размеры окладов работников Учреждения, выполняющих работу по профессиям рабочих, устанавливаются в соответствии с таблицей 3.

Таблица 3

Размеры окладов по профессиональным квалификационным группам
(квалификационным уровням) общеотраслевых профессий рабочих

	№ п/п
	Профессиональная квалификационная группа (квалификационный уровень)
	Наименование профессии
	Размер оклада
(руб.)

	1
	2
	3
	4

	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня

	1.
	1 квалификационный уровень
	уборщик служебных помещений
	5 829

	сторож (вахтер)
	5 829

	Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня

	2.
	1 квалификационный уровень
	водитель автомобиля
	8 010

2.5. Размеры окладов по профессиям рабочих, не включенным в профессиональные квалификационные группы (квалификационные уровни) общеотраслевых профессий рабочих, устанавливаются в соответствии с таблицей 4.

Таблица 4

Размеры окладов по профессиям рабочих, не включенным
в профессиональные квалификационные группы (квалификационные уровни) общеотраслевых профессий рабочих

	№ п/п
	Наименование профессии
	Размер оклада (руб.)

	1.
	Рабочий по обслуживанию здания
	7 698

";
1.2. В разделе III:

- абзац второй пункта 3.3 изложить в следующей редакции:

"Размеры выплат, установленные коллективным договором, соглашениями, локальными нормативными актами, трудовым договором, не могут быть ниже установленных трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права."

1.3. В разделе V:

- абзац второй пункта 5.4 изложить в следующей редакции:

"Расчетный среднемесячный уровень заработной платы работников Учреждения определяется в соответствии с требованиями, установленными подпунктами 3.6.9 - 3.6.11 пункта 3.6 Требований к системам оплаты труда работников муниципальных казенных учреждений города Нижневартовска, утвержденных постановлением администрации города от 30.04.2020 №400."

1.4. В разделе VI:

- абзац второй подпункта 6.1.2 пункта 6.1 исключить.

1.5. В разделе VII:
- пункт 7.4 изложить в следующей редакции:
"7.4. Размеры окладов (должностных окладов) руководителя Учреждения, главного инженера, заместителей руководителя Учреждения и главного бухгалтера Учреждения устанавливаются в соответствии с таблицей 5.

Таблица 5

Размеры окладов (должностных окладов) руководителя
Учреждения, главного инженера, заместителей руководителя
Учреждения и главного бухгалтера Учреждения

	№ п/п
	Наименование должности
	Размер оклада (должностного оклада) (руб.)

	1.
	Директор
	28 500

	2.
	Главный инженер
	22 745

	3.
	Заместитель руководителя
	22 745

	4.
	Главный бухгалтер
	22 745

".

1.6. В разделе VIII:
- в пункте 8.2:
в абзаце четвертом цифры "2,78" заменить цифрами "2,76";
в абзаце пятом цифры "3,40" заменить цифрами "3,37";
в абзаце шестом цифры "0,40" заменить цифрами "0,42";
в абзаце седьмом цифры "0,85" заменить цифрами "0,84".".